FREEDOM OF INFORMATION ACT 2000/ENVIRONMENTAL INFORMATION REGULATIONS 2004 
Your request for information has now been considered and the Council’s response to your questions is shown below.

You asked:
On 6 March, I made the FOI request shown at the end of the correspondence chain below to Leicester, Leicestershire and Rutland Integrated Care Board (ICB) as the successor body to the Leicester City Clinical Commissioning Group that existed in 2020.
The ICB have replied to me and told me to make my FOI request to the City Council. The ICB tell me "Please note that Leicester City Public Health have [sic] delegated responsibility for the Covid Testing Centres in Evington".

Obviously I wanted to know what the CCG held (or whatever the ICB had of that) and a request to the City Council wouldn't provide that originally requested information - however instead please can you provide me, preferably by PDF, a copy of anything the City Council sent to Leicester City CCG related to this.  Which I think is the period leading into that time in late June 2020, so I think you can probably have an end cut off date of 18 June 2020 and probably starting whenever Covid started spreading again locally (May/June 2020?) that led eventually to Evington opening a test centre on 18 June 2020.

The response to the covid pandemic was a multiagency one and operated on a number of levels (National, Regional, Local).

At a local level the Public Health team set up an incident management team which included representation from across partner agencies, including the CCG. 

In relation to the period in question and the setting up of the mobile testing unit in Evington;

Data from PHE released on 16th June 2020 showed an increase in cases of covid in Leicester (2,494 cases since the start of the pandemic of which 658 cases were reported in the previous 2 weeks). This increase was in the context of covid rates falling in other parts of the country.  There was a concentration of cases in the East of the City.

At this point in time a testing unit had been established at Birstall park and ride.  The location of this unit was not convenient for a significant number of our population many who do not have access to a private vehicle.  

Central government made available mobile testing units and a decision was taken to place one of these units at Evington leisure centre from 18th to 28th June 2020 (The unit then moved to other sites). 

The decision to locate this testing centre and other testing centres was based on a number of factors

1. Epidemiology – trying to place units in areas where there were high numbers of cases to avoid people having to travel long distances to get tested

2. Accessibility for the population who did not have private vehicles (walk in centres rather than drive in)

3. Technical requirements of the units which included issues such as appropriate size, access to power, ability to maintain social distancing etc. 

A briefing was sent to stakeholders and a PDF version of this is enclosed with this response. 
You may re-use the information under an Open Government Licence.
If you are dissatisfied with the handling of your request, please write, explaining your grounds of appeal, to: 

Internal Review

Information Governance & Risk
Email: info.requests@leicester.gov.uk
